Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços e

Departamento de Posturas, Estudos e providências, para limpeza do terreno localizado

na Rua Vereador José Francisco Alves dos Santos, localizado atrás da escola Remefi

Professora Maria Zara Mine Renoldi dos Santos, no bairro Ouro Verde.

REQUERIMENTO N° 1624/2015
Autor: ERIC FABIANO SARTORATO DE OLIVEIRA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE OBRAS E SERVIÇOS E DEPARTAMENTO DE POSTURAS,
ESTUDOS E PROVIDENCIAS. PARA LIMPEZA DO TERRENO
LOCALIZADO NA RUA VEREADOR JOSÉ FRANCISCO ALVES DOS

• SANTOS, LOCALIZADO ATRÁS DA ESCOLA REMEFI
PROFESSORA MARIA ZARA MINE RENOLDI DOS SANTOS, NO
BAIRRO OURO VERDE.

PROTOCOLO GERAL N° 2016/2015
Data: 3/10/2015 - Horário: 16:41

11111111111111111111

APROVADO
1 	011T ?O',5

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que o Terreno está abandonado há muito tempo sendo utilizado para

jogar entulhos e lixo pela população, tornando-se um local apto para criadouros de

dengue e outros bichos peçonhentos que invadem os quintais da população.

Considerando Também é utilizado por pessoas suspeitas que ficam escondidas no

imóvel em ruínas construído no local, colocando em risco a segurança dos moradores

do local.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, Ao Prefeito Municipal, com

cópia à Secretaria de Obras e Serviços e Departamento de Posturas, Estudos e

providências, para limpeza do terreno localizado na Rua Vereador José Francisco

Alves dos Santos, localizado atrás da escola Remefi Professora Maria Zara Mine

Renoldi dos Santos, no bairro Ouro Verde.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 08 de Outubro de 2015.

Vereador Professor Eric

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1